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ZARZĄDZENIE. 

Nr:. zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 1". IDz. U. R. P.Nr 62, poz. 458) nadaję 

ZLOTY KRZY2: ZASŁUGI 

po ,raz pi,erwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 

iWładysławowi Bambergerowi w Młyniskach po
wiatu żydaczowskiego, - Erwinowi Bohosiewi
('zowi w Podhajczy'kach powiatu kołomyjskiego,
Teofilowi Daszkiewiczowi w Skolem, - księdZu 
Józefowi Grzesiowskieinu, proboszcz'owi w Pi'Sty
niu powiatu kOtsowskiego, - księdzu kanonikowi 
Leonowi Isakowiczowi, proboszczowi w Stanisła
wowie, - dr MaJI"ianowi Jurkiewiczowi w Koło
myji, - ś. p. księdzu kanonikowi Franciszkowi 
Komusiew1czowi, proboszczowi w Stanisławo
wie, - inż. Wiktorowi Kulczyckiemu w Bitko
wie powia'tu nadwórniański,ego, - dr Wincentemu 
Machowskiemu w Bohorodczanach powiatu sta
nis.ławowskiego, - księdzu Samuelowi Manugie
wiczowi, dziekanowi w Kutach powiatu kosow
skie,go, - księdzu Bronisławowi Młynankiemu, 
proboszczowi w Stanisławowie, - Janowi Pin
terhoiierowi w Winogradzie powiatu tłumackie
go, - inż. Wiktorowi Rokicie w Kałuszu, - in~. 
Pawłowi Setkowiczowi w Rypnem powiatu doliń
ski'ego, - księdzu Jakubowi Steinerowi, ,dzieka
nowi w Zydaczowie, - Mieczysławowi Józefowi 
iWeissowi w Stanisławowie, - Stanisławowi Lud
wikowi Zielonce w Horodence. 

Jurata, dnia. 17 sierpnia 1937r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-) l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 
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ZARZĄDZENIE. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R P. Nr 62, poz. 458) nad'aję 

SREBRNY KRZY2: ZASŁUGI 

po ,raz pierwszy 

za. ' za:sługi na polu'1>racy społecznej: 

Janowi Adamkowi wRypnem po wiJa tu doHńskie
go, - d!r Janowi Bełtowskiemu w Nadwórnej, _ 

Antoniemu Białowąsowi w Ko.łomyji, - Jadwidze 
Boroniowej w Kołomyji, - dr Wolfowi Brettlero
wi w Oberlynie powiatu horodeńskie~o, - Ta
deuszowi Donnersbergowi w Stratynie powiatu 
rohatyńskie~o, - Jerzemu Fabrycemu w Boho.
rodczanach Starych powiatu stanisławowskiego,
Wincentemu Fiderkiewiczowi w Stanisławowie,
Ferdynąndowi Fuhrmanowi w Soko.łówce powiatu 
kosowskiego, - Annie Grabowskiej w Kołomyji,
Franciszkowi Grzymalskiemu w Rozdole powiatu 
żydaczowskiego, - Karolinie Heydel w Burszty
nie powiatu rohatyńskiego, - dr Zygmuntowi 
Jancelewiczowi w KosŁopolu, - Jadwidze Jawor
skiej w Pistyniu powiatu kosowskiego, - Wła
dysławowi Jaworskiemu w Koszykówce powiatu 
tłumackiego, - Janowi Juraszowi w Worochcie,
Tadeuszowi Karpińskiemu w Rypnem powiatu 
dolińskiego, - Arturowi Kornaszewskiemu w 
Rożnowie powiatu koso.wskiego, - Józefowi Ku
bickiemu w Otyni powiatu tłumackile'go, - Karo
lowi Lizakowi w Kałuszu, - Stanisławie Łodziń
skiej w Nadwórnej, - dr Bazylemu Makowskie
mu w Peczenilżynie powiatu kołomyjskiego, -
Franciszkowi Malkowskiemu w Majdanie powiatu 
stanisławowskiego, - Marii Mańkowskiej w Roż
nLatowie powiatu dolińskiego, - Janowi Mi1tso
witsowi w J a.sienowi.e Górnym powiatu kosow
skie~o, - Karolowi Niemczykowi w Boho,rodcza
na~h powiatu stanisławowskiego, - Arpadowi 
Obstowi. w J;lremczu powiatu nadwórniańskie
go, - dr Stefanowi Pollo w Kołomyii, - Albi
nowi Reifowi w Stryju,-ini. Tomislawowi Rothen
burg-Rościszewskiemu w Kołomyji, - Romanowi 
Ruszowskiemu w Pasiecznej 'powiatu nClJdwó.rniań
skiego, - Emilianowi ślusarczukowi w Wierhiążu 
Niżnym powiatu kołomyjskiego, - Apolonii So
jowej w Stryju, - Ignacemu Stachyrze w Haliczu 
powiatu stanisławowskiego, - Adolfowi Stefano
wowi w Zahłotowie powiatu śniatyńskiego, -
Leopoldowi Szulcowi w Bitkowie powiatu nad
wórniańskiego, - Walerii Teodorowiczowej w Po
toczku powiatu śnialyńskie.go, - Michaiłowi Ty
sowskiemu w Pe,rehińsku powiatu dolińskiego, -
Franciszkowi Ulrychowi w Bitkowie powIatu na
dwórniańskiego, - Kazimierzowi Vincenzowi w 
Słobodzie Rungurskiej powiatu kołomyjskiego, -
Wiktorowi Wysockiemu w Lopatynie powiatu 
kosowskiego, - Józefowi 2:egusławskiemu w M~
kołajowie powiatu żydaczowskiego; 
za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: 
inż. Władysławowi Kusinie w Uhersku powiatu 
stryjskiego, - Stanisławowi Pałce w Sołotwinie 
powiatu nadwórniańskiego, - Kazimierzowi Paw
laczkowi wRypnem powialu dolińskiego, - Ja.
nowi PikuIskiemu w Delatynie powiatu nadwór
niańskiego ; 

za zasługi na polu pracy społecznej ' oraz w służ
bie państwowej: 
Marii Kosińskiej w Załukwi powiatu stanisławow
skiego, - Zygmuntowi Olejakowi w Błudnikach 
powiatu stanisławowskiego; 

za zasługi na polu p,racy zawodo.wej: 
Marii Horowitz w Kołomyji, - Leonowi Jawor
skiemu w Stanisławowie, - Zygmuntowi Obmm
skiemu w Sokołowie powiatu stryjskiego; 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 

po raz drugi 

za zasłu~iIla' polu pracy społecznej: 
Julianowi Urbanowskiemu w Sołotwinie powiatu 
nadwórniańskiego; 

BRĄZOWY KRZYż ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 

Wasylowi Andrukowi ~ Kobakach powiatu ko
sowskiego, - Józefowi Antończykowi w Św. Sta
nisław~e powiatu . kołomyjskiego, - Stanisławowi 
Babiarzowi w Wiśniowcach powiatu kołomyjskie
go, - Janowi Baczyńskiemu w Demni powiatu 

żyda'Czowskitego, - Karolowi Bałkowskiemu w 
Na-clwórnej, - Naumowi Bardyszowi w Pacyko
wie powiatu dolińskiego, - Kazimierzowi Becko. 
wi w Korolówce Górnej powiatu kołomyjskiJego, -
Michałowi Berze w Pniakach powiatu kałuski,e'" 
go, - Franciszkowi Boszczarowi w Bednarówce 

.' powiatu nadwórn~ańs'kiego, - Leonowi Burczyń
skiemu w Tłumaczu, - Wincentemu Chabinowi 
w Olesiowie powiatu stanisławowskiego, - Mi
kołajowi Czerwoniukowi w Kalnej powiatu doliń
sk~ego, - Janowi Dob"siewiczowi w Skole m po
wiatu stryjskiego, - Władysławowi Doroszowi 
w Stanisławowie, - Michałowi Drosowi w Ka
mionkach Wielki'ch powiatu kołomyjskiego, -
Wojciechowi Dziubakowi w Łukowcu Wiszruow
skim powi.atu r,ohatyńskiego, - Jamowi Flendry
chowi w Stanisławowie, - Ołeksie Gegna w Pa
siecznej powiatu na,dwórniańskie,go, - JanOwi 
Gerstelowi w Czukałówce powiatu stanisławow
sldego., - Florianowi GoguIskiemu w Pniaka{:h 
powiatu kałuskiego, - Karolowi Gregorczykowi 
w Krechowcach powiatu stanisławowskiego, -
Antoniemu Guszułowi w Rożnowie powiatu ko
sowskiego, - Antoniemu Hadaczkowi w Lachow
cach powiatu stani>sławowskiego, - Ołeksie Han
dzijowi w Lachowicach pO'Wvatu żydaczO'Wskiego,
Bazylemu Hasynowi w Taniawie powiatu doliń
ski ego, - Fedorowi Iwasikowi w Posieczu powia
tu stanisławowskiego, - Adamowi Jamrozowi 
w Kamionkach Wielkich powiatu kołomyjskie
go, - Mikołajowi Janiszewskiemu w Holo.wach 
powiatu kosowskiego, - Józefowi Jaślarzowi 
Vi Za:błotowiepowiatu śniatyńskiego, - Piotro
wi Kopczukowi w Rożnie Wielkim powiatu ko

. sowskie,go, - Bronisławowi Kozłowskiemu w Ży
rawie powiatu żydaczowskie~o, - Jakubowi Kra
sowskiemu w Witwicy powiatu dolińskiego, _ 
Janowi Krawczykowi w Tarnowicy Polnej powia
tu tłumackiego, - Bazylemu Krechowieckiemu 
w Roztoczkach powi,atu dolińskiego, - Mikoła
jowi Lutanowi w Kn'iażołuce powi,atu dolińskie
go, - Bą,zylemu Łazanowskiemu w Rosocha'czu 
powiatu kołomyjskiego, - Mikołajowi Łepkalu
kowi w Kosowie Starym, - Dymitrowi Łukaniu
kowi w Kutach Starych powiatu kosowskiego, _ 
Janowi Wiktorowi Manikowi w Stanisławowie, _ 
Stanisławowi Manugiewiczowi w Żabiem powiatu 
kosows'kiego, - Franciszkowi Masłowskiemu w 
Bednarowie powiatu stanisławowskiego, - Leo
nardowi Michoniowi w Stanisławcwie, - Leopol
dowi Miltsowitsowi w Hryniawie powiatu kos,ow
skiego, - Iwanowi Myckanowi w Czerhanówce 
powiatu kosowskie,go, - Piotrowi Myckalllo.wi 
\V' Riczce powiatu kosowskiego, - Stanisławowi 
Myk.ietynowi w Slawsku powiatu stryjs'kiego, _ 
Kazimierzowi Nałódce w Stanisławowie, - Fe;' 
dorowi Niemczukowi w Gwoźdźcu powiatu koło
myj:skiego, - Feliksowi Niemcowi w Rejówce po
wiatu rohatyńskiego, - Wiktorowi Emilowi Oja
kowi w Stanusławowie, - Grzegorzowi Oryszczu
kowi w Jabłonrcy powiatu kosowskiego, - Ka
zimierzowi Perdonowi w Ro.żniatowie powiatu 
dolińs'kiego, - Józefowi Popiel owi w Herbutowie 
powiatu rohatyńskiego, - Marii Ptasznik w Oho
,rostkowie P.olskim powiatu stanisławowskiego, -
Kazimierzowi Rupiczowi w Żydaczowie, - Ge. 
rardowi Ryskalczykowi w Otyni powiatu tłumac
kiego, - Franciszkowi SaJjewiczo'wi w Kułacz
kowcach powiatu kołomyjskiego, - Wilhelmowi 
Schmidtowi w Kołomyji, - Michałowi Sokołow
skiemu w Oleszy powiatu tłumackiego, - Ada
mowi Stachiewiczowi w Lackiem Szlacheckiem 
powiatu tłumackiego, - Bazylemu Stasiewiczowi
Hoszowskiemu w Geryni powiatu dolińskiego, -
Janowi Styczniowi w Św. Józefie powiatu koło
myjskiego, - Piotrowi Szekerykowi w Żabiem 
powiatu kosowskie,go, - Józefowi Szkwarkowi 
w T.roja:nach powiatu tłumackiego,- Józefowi 
Szwerludze w Ceniawie powiatu kołomyjskiego,
Antoniemu Teliszewskiemu w Bie,ńkowcach po
wiatu rohatyńskiego, - Grzegorzowi Tymkowo
wi w Dąbrowie powiatu kałuskiego, - Zygmunto
wi Werste w Rohatynie, - Janowi Wróblewskie. 
mu w . Matyjowca'ch powiatu kołomyjs'kiego, -
W'lIlcentemu Zgudzie w Antoniówce powiatu ży
daczowskiegoj 
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za zasługi na polu pracy sI'ołecznej i zawodowej: 
Józefowi Białogłowskiemu w Delejowie powiatu 
stanisławowskiego, - Mikołajowi Gredżukowi 
w Worochcie, - Mikołajowi Hawryszczukowi w 
Kluczowie Wielldm powiatu kolomyjskiego, -
Marianowi Łukasiewiczowi w Nadwórnej, - Ja
nowi Małysie w Św. Stanisławie powiatu koło
myjskiego, - Jakubowi Semeńczukowi wIspasie 
powiatu kołomyjskiego, - Józefowi Sieniatec
kiemu w Gwoźdźcu powiatu kołomyjskiego, -
Karolowi Edwardowi Szlezerowi w Stanisławo
wie, - Franciszkowi Watzkowi w Jasienowie 
Górnym powiatu kosowskiego; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 

Józefowi Burgerowi w Rudnikach powiatu sma
tyńskiego, - Marianowi Głąbie w Tarnowicy Pol
nej powiatu tłumackiego, - Karolowi Jaworskie
mu w Kawsku powiatu stryjskiego, - Marcinowi 
Kiełbasie w Biłce powiatu horodeńskiego, -
Iwanowi Kierdo w Hołowiecku powiatu stryjskie
go, - Dymitrowi Komarnickiemu w Synowódzku 
iWyżnym powiatu słryjskiego, - Wasylowi Mako
wijczukowi w Tułukowi.e powiatu śniatyńskie
go, - Teodorowi Szczurko w Chodowicach po
wiatu stryjskiego, - Ferdynandowi Walterowi 
w Kołomyji, - Jurowi Wintoniukowi w Kosmaczu 
powiatu kołomyjsikiego, - Marcinowi Wittmanowi 
w Stanisławowie. 

~arszawa, dnia 11 sierpnia 1937 r. 

P.rezes Rady Ministrów: 

(-l Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych 

Roman Hausner, dyrektor Gabinetu Ministra 
w Ministerstwie Spr,aw Wewnętrznych, powrócił 
z killikutygodniowego urlopu wypoczynkowego 
i objął urzędowanie. 

• 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod

stawie art. 33 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. w 
przedmiode tymczasowych przepisów prasoWych 
(Dz. Pr. P. Nr 14, poz. 186), § 26 ustawy prasowej ' 
z dnia 17 grudni:a. 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr 6 z 1863 r.) 
ora'z § 14 ustawy prasowej z dnia 7 maJja 1874 r. 
(Dz. U. Rz. Nr 16, str. 65) w brzmi'eniu art. 8 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 976) 
odebrało debi't poczto.wy niżej wymienionym dru
!kom, ponieważ te druki zawierają w swej treści 
cechy przestępstw, przewidzianych w kodeksie 
karnym, a mianowicIe: 

cZlalSopismu "Fratemite", wydawanemu w ję
zyku polskim w Paryżu, 

czasopismu "Solidaridad Obrera", wydawane
mu w języku hiszpańskfun w Barcelonie, 

czasopismu "A. B. C.", wyda.wanemu w j'ęzy
ku hiszpańskim w Madrycie, 

cza,sop~'smu "Unite " , w)'ldawanemu w języku 
francuskim w Paryżu, 

czasopismu "Russie d'Aujourd'hui", wydawa
nemu w języku francuskim w Paryżu, 

cz.asopismu "Nouvelles de l'Espagne", wyda
wanemu w języku franclliSkim w Balrcelonie, 

czasopismu "De Arbeid in Beeld", wydawane
mu w języku flamandzkim w Antwerpii, 

cz.asopismu "Bolelin de Information Catolica" t 
wydawanemu w języku łacińskim w Barcelonie, 

cZ:aJsopismu "Gimnastika", wydawanemu w ję
zyku rosyjskim w Moskwie, 

książce p. t. "Litowcy W Sowieckoj Biełorusi" 
W. L Skardzisa" wydanej w języku białoruskim w 
'Mińsku, 

broszurze p. t. ,,Przyczyna śmierci" J. F. Rut
herforda, wydanej w języku polskim w Brooklynie 
(U. S. A.), 

broszurze p. t. "Der Prozess gegen me sowjet
łeindlichen Trotzkisten", wydanej w języku nie
mieckim w Strasburgu, 

bmszurze p. t. "Anklage Schrift in Sachen" 
Sinowjew, G. 1. Kamenew, L, B. Jewdolkimow etc. 

--000--

Z Ministerstwa Skarbu. 
Dni:a. 19 b. m. rozpoczynają się w Wa1'szarwie 

obrady komisii mieszanej polsko-kancuskiej, po
wołanej na mocy podpisanych wma;jur. b. ulkła
dów z Francją do kontroli nad w)'lkonamiem tych 
układów, a w szczególności do kontroli wza;jem
nych obrotów towarowych oraz rozrachunków 
finansowych. 

MONITOR POLSKI. - Dnia 17 sierpnia 1937 r. 

Delegacja francuska, która przybywa dn. 
19 b. m., składa się z pp. de Tugny z Minis.terstwa 
Ha1ndlu, de Sainte Hardouin z Ministerstwa Spraw 
Zagl'anicznych, Billet z Ministerstwa Rolnictwa, 
Ga:inde z Ministerstwa Finansów OIraz atta,che 
handlowego ambasady francuskiej wWarsz,awie, 
p. Depret-Dixio. 

W skład delegacji polskłej, której przewodni
c.zy naczelnik T. Łychowski z Min. Przemysłu 
i Handlu, wchodzą: radca J. Halikowski z Min. 
Przem. i Handlu, mdca S. Dygat z Ministerstwa 
Spraw Zagr., radca K. WiczkowSlki z Min. Rolnic
twa, radca V. Houvalt z Min. Skarbu i radca han
dlowy amba,sady R. P. w Paryżu H. Stebelski. 

Obrady komisji potrwają 2 do 3 dni, po czym 
delegacja francuska uda się na zwiedzenie Gdyni. 

• • 
P. Minister Skarbu w dniu 23 lipca 1937 r. za

twierdził statut Komitetów Pożyczkowych Inwa
lidzkiego Kredytowego Funduszu Gospodarczego 
w następującym brzmieniu: 

,,1. Inwalidzki Kredytowy Fundusz Gospodar
czy, utworzony z kredytu, przewidzianego w czę
ści 19 (dział 5) budżetu na rok budżetowy 1928/29, 
przeznaczony jest na pożyczki zwrotne dla inwa
lidów wojennych i wojskowych na z,ałożenie lub 
rozbudowę warsztatów pracy w rzemiośle, prze
myśle lub w handlu, albo też na prowa,dzenie go
spodarstwa rolnego, będącego własnością inwali
dy; fundusz ten stanowi kapitał obrotowy, admini· 
strowany przez Państwowy Bank Rolny, uzupeł
niany wpływami ze zwrotu oraz op.roc.entowania 
udzielanych pożyczek, podlegający zwrotowi 
Skarbowi Państwa najdalej w 1944 r. 

2. Rozdział kredytu należy do Głównego Ko
mitetu PożyczkowegO' przy Państwowym Banku 
Rolnym; pożyczek udzielają Komitety Pożyczko
we przy oddziałach Państwowego Banku Rolne
go w Warszawie, Krakowie, Katowicach i Pozna
niu. 

3. Główny Komitet Pożyczkowy stanowią: 
przedstawiciel Ministra SkaTbu, który jest prze
wodniczącym Komitetu; przedstawiciel Ministra 
Opieki Społecznej, zastępca przewodniczącego; 
przedstawiciel Państwowego Banku Rolnego oraz 
przedstawiciel inwalidów, wyznaczony przez Mi
nistra Opieki Społecznej . po wysłuchaniu .opinii 
organizacyj inwalidzkich. 

4. Komitety Pożyczkowe składają się: z 
przedstawkiela Izby Skarbowej (Wydziału Skar
bowegO', Urzędu WojewódzkiegO' Śląskiego w K~
towicach) jako przewodni,czącego, z przedstawl
ciela Urzędu Wo~ewódzkiego, jako zastępcy prze
wodniczącego, przedstawiciela Oddziału Państwo
wego Banku Rolnego, tudzież z przedstawiciela 
inwalidów, mianowanego przez W OIjewodę po wy
słuchaniu opinii lokalnych organizacyj inwalidz
kkh. 

5. Za·srudy, na jakich mają być rozpatrywane 
zgłoszenia o pożyczki, sposób kontr~li Z?życia 
udzielonych pożyczek, oraz czynnOŚCI zWlązane 
z udzielruniem pożyczek, tudzież terminy, w jakich 
posiedzenia Komitetów , Pożyczkowych maią się 
odbywać, ustali Główny Komitet Pożyczkowy. 

6. Uchwały zapadają zwykłą większością gło
sów abecnych na posiedzeniu członków Głównego 
KomiJtetu Pożyczkowego (względnie członków Ko
mitetu Pożyczkowego), przy czym do ważności 
uchwał konieczny jest ud~iał w posiedzeniu 3 człon
ków Komitetu, w tym delegata Ministra Skarbu 
lub Ministra Opieki Społecznej (Izby SkaToowej 
lub Urzędu Wojewódzkiego, względnie jego za
stępcy). Do ważności uchwał Komitetu Pożyczko
wego w Katowicach konieczny .jest udział delelLa
ta Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego. 

7. Przedstawiciele władz pańMwQwych mają 
prawo z.głoszeni:a sprzeciwu od uchwał Komitetu 
Pożyczkowego; w takich wypadkach zapadła 
uchwała podlega rozpa:Łrzeniu przez Główny Ko
mitet Pożyczkowy, który orzeka w danej sprawie 
ostatecznie. 

8. Wysokość pożyczki dla jednego inwalidy 
na założenie lub rozbudowę warsztatów pracy w 
rzemruośle, w przemyśle iub w hand.lu zasadni.c~o 
nie może przekraczać 1.000 zł. WYjątkowo mQze 
Komitet Pożyczkowy udzielać pożyczek do wyso
kości 2.000 z.ł, jednak w ramach 10 % kredytu, 
przyznanego danemu Komitetowi przez Główny 
KQmitet Pożyczkowy. 

Wysokość pożyczki na prowadzenie gQSPO
darstwa mlnego nie może przekraczać 300 zł dla 
jednego inwalidy. 

9. Pożyczki będą wydawane na weksle, za
bezpieczenie których winno się wyrazić w jednej 
z następujących form: 

1) zrubezpieczenie hipoteczne, 
2) zabezpieczenie towa~owe, .. 
3} żyro dwóch osób majątkowo .odpoWledzIal-

nych, 
względnie na skrypty dłużne, przy czym zabezpie
czenie winno się wyr.ażać: 

1) przez zabezpieczenie hipoteczne, bądź też 
2) przez solidamą porękę dwóch majątkowo 

odpQwiedzialnych osób. 
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Przy udzielaniu pożyczek nieprzekraczają
cych 300 zł Państwowy Bank Rolny może zwolnić 
inwal~dów pobierających zaopatrzenie inwalidz
kie od obowiązku dostarczenia zabezpieczenia hi
potecznego, towarowego lub poręki osób, mająt
kowo odpowiedzialnych. 

10. Pożyc.zki będą oprocentowane w wyso
kości od 3 do 5 % w stosunku rocznym, w zależno
ści od przeznaczenia pożyczki, z czego dla ins t y
tucji administrującej funduszem pożyczkowym 
przypadnie 2 % w stosunku rocznym tytułem kosz
tów adminLstracyjnych. 

11. O terminie zwrotu pożyczki decyduje 
w każdym poszczególnym wypadku Komitet Po
życzkowy, z zachowaniem jednak następujących 
zasad: 

aj termin płatności pierwszej raty udzielonej 
po'życzki przypada w 3 miesiące od daty 
wypłat pożyczki, 

b} najdłuższy dopus.zczalny okres czasu mię
dzy terminami płatności pierwszej i ostat
niej raty pożyczki wynosi 4 lata (przy za
chowaniu postanowień pkt. 1 statutu). 

W razie stwierdzenia, że dłużnik zna;duje się 
w b. trudnych warunkach materialnych, może Pań
stwowy Bank Rolny udzielić odroczenia terminu 
płatności poszczególnych rat pożyczki oraz przy
padającej od niej należności na okres, nieprzekra
cz.a.jący kaŻidorazowo 6 miesięcy. 

Państwowy Bank Rolny upoważniony jest 
również do udZiielania pmlongat w spłacie poży
c.zek, udzielonych na gospodarstwa rolne, oraz pro
longat spłaty przypadających od nich nruleżnosci 
na czas nieprzekraczający zasadniczo terminu 
31 grudnia 1944 r. 

12. W razie nieuLszczenia przez dłużnika w 
terminie którejkolwiek raty zaciągniętej pożyczki, 
pobierane będą przez instytucję administrującą 
funduszem na rzecz funduszu odsetki zwłoki w wy
sokości pół procent miesięcznie .od całej zaległe} 
sumy, przy czym ka'żdy rozpoczęty miesiąc liczyć 
się będzie za cały. Niespłacone odsetki zwłoki 
należy obliczać od dnia 1 stycznia 1933 r. w wy
sokości pół procent w stosunku miesięcznym. 

13. Państwowy Bank Rolny, jako instytucja 
administrująca kredytem na cele pomocy kredylo 
wej na dotacje zwrotne dla inwalidów oraz i,]'Na ' 
lidzkim kredytowym funduszem gospodarcz ym, 
jest upoważniony do umorzenia, w wypad k.ach r. :' " 
sługujących na uwzględnienie, odsetek zwlokl, ('. I ' ': 

dł·użnik spłaci całkowicie kapitał dłużny, o-tJ:zyn ,, ' 
ny tytułem pożyczki, oraz odsetki (pkt. Hl :; ~ (1.' 
tutu). 

14. Statut niniejszy wchodzi w życic w dniu 
1 sierpnia 1937 r .... 

-000-

Z Ministel'stwa W. R. j O. P. 
Ministerstwo Wyznań ReHgiinych i Oświec~

nia PublicznegO' nie zamierza wprowadza,ć w roku 
s.zkolnym 1937/38 zmian w rozporządzen'iu z 
27 mrurca 1933 roku, odnoszącym się do ubioru 
młodzieży szkolnej. Obowiązuje zatem noszenie 
przepisowego munduru, j.ak również tarcz na ręka
wach z numeracją szkoły. 

Sir Muhammad Zafrullah Khan z \\ izytą 
w Warszawie. 

W niedzielę, dn. 15 b. m., przybył z Helsinek 
do Warszawy minister handlu i komunikacji Indyj 
Brytyjskkh sir Muhammad Zafrullah Khan. Na lot
nisku ministra powitali w imi·eniu Ministra Prze
mysłu i Handlu radca Swieykowski, M.inistra 
Spraw Zagranicznych radca KurnałowskL oraz 
ambaJs.ady brytyjskiej radca Spaeigth. 

W·ieczorem eharge d'aHaires ambasady bry
tyjskiej Aveling wydał obi'ad, na któr~ byli obe~. 
ni PP. Wiceminister Rose, dyn-. Poto'CkI, naczelmk 
Łychowski oraz radca Swieykowski. 

Z Głównego l'rzędu S1atysłyczm~go. 

Bilans handlu zagranicznego Rzeczypospolite} 
Polskiej i W. M. Gdańska przedstawiał się w lipcu 
r. b., według tymczasowych obliczeń Głównego 
Urzędu Statystycznego, jak następuje: 

Przywóz-361.023 ton, wartości 114.659 tys. zł. 
Wywóz-1.274.077 ton, waTłości 98.216 tys. zł. 
Ujemne saldo w lipcu r. b. wyniosło więc 

16.443 tys. zł. 
. W porównaniu z czerwcem r. b. wvw,óz w lip
cu wykazał wzros.t o 7.029 tys. z.ł, natonuast przy-
wóz zwiększył się O 5.926 tys. zł. . 

Zwiększył się wywóz nas,tępują~ych artyku
łów (w miln. zł): cukru o 1,8, SZytIl kolejowych o 1,3, 
tkanin we łni'anych , półwełnianych, odzieżowych Q 
1,2, nawozów o 1,1, jaj o 1,0, bekonów o 0,9, masła 


